СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОКОСОВО
Сургутского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

29 декабря 2025 года                                                                                            № 93
     с. Локосово

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Локосово от 30 марта 2023 года № 185 «О денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы»

В соответствии с

Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре",

постановлением Правительства Ханты - Мансийского автономного округа - Югры от 23.08.2019 № 278-п "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, статьи 18 устава сельского поселения Локосово, в целях приведения в соответствие нормативного правого акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

Совет депутатов сельского поселения Локосово решил:

1. В приложение 1 к решению Совета депутатов сельского поселения Локосово от 30 марта 2023 года № 185 «О денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы» внести следующие изменения:
1.1. Подпункт 10 пункта 2.1. раздела 2 изложить в новой редакции:
«10) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска  выплачиваемой за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих;».
1.2. Пункт 3.12.4. раздела 3 изложить в новой редакции:
«3.12.4. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска единовременная выплата выплачивается муниципальному служащему вновь принятому на работу, в том числе по срочному трудовому договору или в порядке перевода (за исключением работников, указанных в пункте 3.12.3.) по истечении шести месяцев его непрерывной работы у данного работодателя, а также уходящему в отпуск с последующим увольнением не отработавшему полный календарный год в размере пропорционально отработанному времени.».
1.3. Пункт 3.13. раздела 3 исключить.
1.4. Пункты 3.14.-3.16. раздела 3 изложить в новой редакции:
«3.14. Размер выплат, установленных пунктами 3.12. настоящего Положения, определяется из расчёта месячного фонда оплаты труда лица, замещающего должность муниципальной службы, на день издания распоряжения (приказа) работодателя о соответствующей выплате.
3.15. Размер выплат, установленных пунктом 3.12. настоящего Положения, для лиц, замещающих должности муниципальной службы, работающих на условиях неполного рабочего времени, определяется из расчёта месячного фонда оплаты труда, скорректированного на продолжительность рабочего времени, установленного работнику на период работы в условиях неполного рабочего времени.
3.16. Размер выплат, установленных пунктами 3.12. настоящего Положения, определяется из расчёта месячного фонда оплаты труда, включающего в себя:
- должностной оклад;
- ежемесячную надбавку к должностному окладу за классный чин;
- ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;
- ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет;
- ежемесячную процентную надбавку к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;
- ежемесячное денежное поощрение;
- ежемесячную процентную надбавку за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;
- районный коэффициент к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.».
2. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Локосово.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава сельского поселения					                 Н.Б. Свечников